
UCHWAŁA NR XXII / 132 / 2012
BURMISTRZA MIASTA LWÓWEK

z dnia 16 maja 2012 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXV/169/09 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 24 marca 2009 r. w sprawie 
sprawienia pogrzebu przez Gminę Lwówek 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z -2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) Rada Miejska w Lwówku uchwala co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/169/09 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 24 marca 2009 r. w sprawie 
sprawienia pogrzebu przez Gminę Lwówek § 5 ust 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Ogólny koszt sprawienia pogrzebu osoby, której pochówku nie można sfinansować z zasiłku 
pogrzebowego ustala się do wysokości 100% zasiłku pogrzebowego wypłacanego z ubezpieczenia społecznego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku 

Arkadiusz Kaźmierczak

Strona 1Id: 8260D822-A4FE-4E0F-8370-5819752AE7AA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Do Uchwały Nr XXII/132/2012 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 16 maja 2012 r. dot. zmiany Uchwały 
Rady Miejskiej Nr XXV/169/09 z dnia 24 marca 2009 r. w sprawie sprawienia pogrzebu przez Gminę 
Lwówek 

W wyniku zmiany wysokości zasiłku pogrzebowego z ZUS, przyjęte w uchwale z 2009 r. 70 % jego 
wysokości, jest niewystarczające na pokrycie kosztów sprawienia pogrzebu przez gminę. 

Zasiłek pogrzebowy po osobach zmarłych po 28 lutego 2011 r. wynosi 4.000 zł. ( Dz. U. z 2009 r. nr 153, 
poz. 1227 ze zmianami). We wcześniejszym okresie kwota ta była waloryzowana co kwartał, w kwartale przed 
zmianą tj. do dnia 28 lutego 2011 r. wynosiła 6.406,16 zł. 

Z uwagi na aktualne ceny obejmujące niezbędne usługi w tym zakresie oraz wysokie opłaty za wykupienie 
miejsca, zróżnicowane w zależności od cmentarza, gmina nie jest w stanie zorganizować pochówku w granicach 
kwoty, którą wówczas przyjęto. 

Realizacja tego zadania ma miejsce sporadycznie ( od 2009 r. nie było potrzeby zorganizowania pochówku 
na koszt gminy), jednak przyjęcie zmiany jest niezbędne z uwagi na powyższe okoliczności. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy  
Lwówek 

Piotr Długosz

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8260D822-A4FE-4E0F-8370-5819752AE7AA. Podpisany




